REPUBLIKA E BHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT ) )
AGJENCIA KOMBETARE E FINANCIMIT TE ARSIMIT TE LARTE
BORDI DREJTUES
Nr. 9_) Prot. Tirané, mé OS . o\ 2026
VENDIM
Nr.O\  Date n<.01.2026
PER

“MIRATIMIN E PERLLOGARITJES SE FONDIT TE GRANTIT TE MESIMDHENIES
PER INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE, PER PERIUDHEN
BUXHETORE 2026-2028”

Bordi Drejtues i Agjencisé Kombétare t€ Financimit t€ Arsimit t&€ Larté, mbéshtetur né nenin 11
dhe nenin 112, t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris€”, gérmén “c” dhe “¢”, t€ pikés 6, t€ Vendimit nr.397,
daté 3.5.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare
t& Financimit t& Arsimit té Larté (AKFAL)”, Vendimin nr.75, daté 12.02.20218 té Késhillit t&
Ministrave “Pér miratimin e modelit t&€ financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe
kérkimit shkencor”, i ndryshuar, Udhézimin e Pérbashkét t&€ MAS dhe MFE nr.20 daté 20.09.2019
“ Pér skemén dhe zbatimin e modelit té€ financimit t€ institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe
kérkimin shkencor”, i ndryshuar, né zbatim té& ligjit 87/2025 “Pé&r buxhetin 2026 , dhe Rregullores
s& Brendshme t€ Bordit Drejtues té AKFAL,

VENDOSI:
1. Miratimin e pérllogaritjes sé fondit pér institucionet dhe fondin e mbé&shtetjes studentore,
pjesé e grantit 1€ mésimdhénies, pér institucionet publike t& arsimit t& larté, pér periudhén

buxhetore 2026-2028, sipas 3 (tre) tabelave bahkélidhur dhe pjesé pérbérése t& kétij
vendimi.

o

Nga fondi grant i mésimdhénies pér Universitetin Bujqésor & Tirands éshté pérllogaritur

edhe fondi prej 50,000,000 leké, né kuadér (¢ projektit BOKU,

3. Nga fondi grant i mésimdhénies pér Universitetin Politeknik & Tiranés &shté pérllogaritur
edhe fondi prej 5,000,000 leké né kuadér & projektit me UTC-Francé,

4. Ky vendim i1 pércillet Ministrisé sé Arsimit.

5. Ngarkohet Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé Kombétare té Financimit t& Arsimit t& Larté,

pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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